MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Nº. 080/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes e

ouvido o soberano plenário, que conste em ata desta Augusta Casa de Leis,

Moção de Congratulações e Aplausos aos Senhores:

MARIA DA GLÓRIA DOS SANTOS SOARES GOMES

(AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

JUSTIFICATIVA

 Por toda dedicação apresentada na área da saúde de Rio das Ostras nos

últimos anos e o excelente trabalho prestado frente ao Posto de Saúde de Santa

Catarina, em Cidade Praiana. Trabalha há 1 ano e 7 meses, com atendimento ao

munícipe, concursada há mais de 21 anos, moradora de Rio das Ostras, em Nova

Cidade, já trabalhou no Posto de Nova Cidade há mais de 20 anos como Auxiliar de

Serviços Gerais garantido um serviço de qualidade ao cidadão Riostrense. Portanto

merecedora dessa homenagem.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2019.

André dos Santos Braga
Vereador autor

	MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS